na Rua dos Expedicionários, n° 323 – Vila Seugling, na cidade de Cornélio Procópio - PR. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva 

e higienização de aparelhos de ar condicionado. 

VALOR: R$ 9.310,00 (nove mil, trezentos e dez reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 13/11/2026. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 

RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

[...]

Prefeito Municipal 

Edição: 3074/2025–|12| - Data 14/11/2025 

RESOLUÇÃO CMDCA/NSB N° 004/2025 

SÚMULA: Dispõe sobre a alteração do Plano de Trabalho II referente à 

Deliberação nº 013/CEDCA/PR, que trata da aplicação de recursos no 

valor global de R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais), e dá outras 

providências. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Nova Santa Bárbara – CMDCA, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº566, de 03 de maio de 2011, e suas alterações 

posteriores, Leis Municipais nº 710, de 20 de Janeiro de 2014; nº 714, de 01 de abril de 2015; e nº 813, de 26 de 

fevereiro de 2016, 

CONSIDERANDO a Deliberação nº 013/CEDCA/PR, que aprovou o repasse de recursos no valor de R$ 

410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) ao Município de Nova Santa Bárbara/PR; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação e replanejamento das ações inicialmente previstas, visando à 

melhor utilização dos recursos em benefício das crianças e adolescentes do município; 

CONSIDERANDO a proposta apresentada pela Secretaria Municipal de Assistência Social e aprovada pelo